AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/CPL/2016

PROCESSO Nº 797/SEMAGRI/2016

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº
059/2015, torna público que realizará licitação
na Modalidade de PREGÃO na forma PRE-
SENCIAL Nº 005/CPL/2016, tipo menor preço
por item, referentes aquisição de mudas de café
clonal e betoneiras para doação gratuita, conforme
o plano de trabalho, convênio 042/PGE/2016,
valor estimado R$ 84.00,00 (oitenta e quatro mil
reais), para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura - SEMAGRI, conforme o
termo de referência e demais documentos inclusos
nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura
será no dia 23 de agosto de 2016 às 08h30min.
(oito horas e trinta minutos) na sala de Compras
e Licitações/CPL da Prefeitura Municipal de Al-
vorada D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro Nº
4695 – Bairro: três poderes.

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº
797/SEMAGRI/2016.

d) Da Fonte de Recursos:

Maiores Informações serão fornecidas de se-
gunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às
13h00min, na sala de Compras e Licitação da Pre-
feitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av.
Marechal Deodoro Nº 4695 – Bairro: três poderes,
através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá
ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 09 de agosto de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

Funcional
Programação

Elementos
de Despesas

Fonte de Recurso FICHA

20.601.0010.2099 33.90.32-05 Convênio nº 042/
PGE/2016

622

20.602.0010.2045 33.90.30-99 Convênio nº 042/
PGE/2016

345

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

Rondônia, quarta-feira, 10 de agosto de 2016 - Correio Popular
CLASSIFICADOS Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.6

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 15/2016 –
EXCLUSIVO PARA ME E EQUIPARADAS

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste,
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado
pela Portaria nº 317/2015, torna público que
encontra-se instaurada  Licitação na moda-
lidade Pregão em sua forma Eletrônica nº
15/2016, tendo como objeto: AQUISIÇÃO
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (GRADE
ARADORA, CARRETA E OUTROS) COM A
FINALIDADE DE ATENDER O PLANO DE
TRABALHO REFERENTE AO CONVÊNIO
148/PGE/2015, CELEBRANDO ENTRE O
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA
D’OESTE E O GOVERNO DO ESTADO
DE RONDÔNIA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICUL-
TURA – SEAGRI, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAIC.
O Valor Estimado para este objeto é de  R$
51.000,00 (cinquenta e um mil reais). A Licita-
ção será na modalidade PREGÃO em sua forma
Eletrônica com o Nº 15/2016, tipo Menor Preço
por item, Exclusivo para MEI, ME e EPP, nos
termos da Lei nº10.520/02, Lei Complementar
nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente a
Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal 5.450/2005.

Cadastramento de Propostas: até o dia  23
de agosto de 2016 às 09h

Abertura das propostas: 23 de agosto de
2016 às 09h01min

Inicio do Pregão: 23 de agosto de 2016 às
09h31min

Local: www.licitanet.com.br. Informações
Complementares: O Edital encontra-se a dis-
posição dos interessados no site supracitado, no
site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na
Sala de Licitações da Prefeitura do Município
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Ria-
chuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira,
exceto feriados, em horário de expediente das
07h30min às 13h30min. Outras informações
pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO,
09 de agosto de 2016.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.317/2015

Extrato da ata registro de preços
 Nº 16/2016 do processo administrativo

Nº. 530/SEMUSA/2016.

Contratante: Prefeitura Municipal de Presi-
dente Médici/RO, CNPJ nº 04.632.212/0001-42.

Contratada: CORDEIRO E BATISTA LTDA
- CNPJ: 13.344.554/0001-58.  DO VALOR: R$
17.523,26 (dezessete mil quinhentos e vinte e
três reais e vinte e seis centavos).

Contratada: GRAFICA BRASIL LTDA
ME - CNPJ: 14.595.896/0001-03.  DO VALOR:
R$ 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).

DO OBJETO: Formação de Registro de
preços para futura e eventual contratação de
serviço de confecção de material gráfico DO
RECURSO: As despesas correrão por dotação
orçamentária da secretaria solicitante.

Informações: Á presente Ata encontra-se
disponível no site da prefeitura municipal de
Presidente Médici no endereço www.presiden-
temedici.ro.gov.br

Presidente Médici/RO,
09 de agosto de 2016.

Maria de Lourdes Dantas Alves
Prefeita

Extrato da ata registro de preços
Nº 19/2016 do processo administrativo

Nº. 765/SEMOSP/2016.

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente
Médici/RO, CNPJ nº 04.632.212/0001-42.

Contratada: NV VERDE E CIA LTDA ME
- CNPJ: 03.363.727/0001-21.  DO VALOR: R$
63.829,79 (sessenta e três mil oitocentos e vinte e
nove reais e setenta e nove centavos).

Contratada: GRENAL SERV. DISTRIBUI-
DORA LTDA EPP - CNPJ: 14.784.330/0001-20.
DO VALOR: R$ 1.356,79 (um mil trezentos e
cinqüenta e seis reais e setenta e nove centavos).

Contratada: JULIERME F DA ROSA ME -
CNPJ: 06.324.611/0001-71.  DO VALOR: R$
1.799,60 (um milhão setecentos e noventa e nove
reais e sessenta centavos).

DO OBJETO: Futura e eventual aquisição de
material elétrico para atender a secretaria de
obras. DO RECURSO: As despesas correrão por
dotação orçamentária da secretaria solicitante.

Informações: Á presente Ata encontra-se dispo-
nível no site da prefeitura municipal de Presidente
Médici no endereço www.presidentemedici.ro.gov.br

Presidente Médici/RO, 09 de agosto de 2016.

Maria de Lourdes Dantas Alves
Prefeita

Aviso de Licitação
PRIMEIRA REITERAÇÃO

Concorrência Pública n.º 001/CPL/2016
Edital nº 103/CPL/2016
Processo nº GI – 450/2016

1. PREÂMBULO:
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO,

através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, para o conhecimento de interes-
sados, que se encontra instaurada a licitação, em
atendimento ao solicitado pela Secretaria Muni-
cipal de Saúde - SEMSAU, através do processo
Administrativo nº GI-360/2016, sob a modalida-
de de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo
de Menor Preço Global, conforme o Edital de
Licitação N.º 103/CPL/2016 e regido pela Lei
Federal 8.666/93, e suas alterações, com sessão
de abertura marcada para o dia 16 de Setembro
de 2016, às 09h00min horas, na sala de Licitação
na sede desta Prefeitura, cito Av. Afonso Pena,
n.º 2280, em Teixeirópolis/RO, telefone (69)
3465-1112, tendo por finalidade a qualificação
das empresas e a seleção de propostas.

2.  DO OBJETO DA LICITAÇÃO:
Constitui objeto desta licitação a CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE UNIDADE DE ANTENÇÃO ESPE-
CIALIZADA EM SAÚDE, no Município de
Teixeirópolis - RO, provenientes do Convênio
Nº 815883/2014/MINISTÉRIO DA SAÚDE/
CAIXA, Processo 2627.1022505-49/2014. A
discriminação encontra-se em anexo.

3. DA FONTE DE RECURSOS:
OS recursos serão tirados na Funcional Pro-

gramática 10.30200014.1071-  Elemento de
Despesas: 4.4.90.51, Ficha: 236 – Recursos
Provenientes do Convênio Nº 815883/2014
Construção do Hospital/Obras e Instalação.

4. DO EDITAL E SUA AQUISIÇÃO:
O Edital, bem como o Projeto Básico e os de-

mais elementos técnicos pertinentes encontram-
-se disponíveis, para conhecimento dos interes-
sados, na sala da CPL, de segunda a sexta-feira,
das 07h00min às 13h00min, exceto feriado, onde
poderá ser adquirida mediante o recolhimento em
DAM - Documento de Arrecadação Municipal,
no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) ou pelo
site http://www.teixeiropolis.ro.gov.br/, para
maiores informações através do telefone (69)
3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 08 de agosto de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Presidente da CPL

Decreto nº 051/GAB/2016 de 20/04/2016

NOTIFICAÇÃO DE PEDIDO DE (LO)
LICENÇA DE OPERAÇÃO RENOVAÇÃO

A EMPRESA: COOPERAPAM DOS AGRI-
CULTORES FAMILIARES DE ALVORADA
D’OESTE, localizada na R. Guimarães Rosa,
n° 4150, Bairro: Centro, Município de Alvorada
D’Oeste, Ro. CNPJ: 08.290.895/0001-58, infor-
ma que requereu junto a COLMAM/SEDAM /
RO, em 09/08/2016, (LO), Licença de Operação
Renovação para atividade de secagem e benefi-
ciamento de café em coco.

EDITAL DE COMPARECIMENTO
 A EMPRESA M. C. COMERCIO E

TRANSPORTE LTDA ME, inscrita no
CNPJ: 07.462.870/0001-21, localizada na Rua
Projetada, 34, Esq.- Rua Girassol, 2 De Abril,
Ji-Paraná, Rondônia, CEP 78961-510, convoca
o Sr. ISAAC VENTURA DA SILVA DE OLI-
VEIRA, inscrito no CPF 836.762.282-00, para
tratar de assuntos referente a baixa da empresa.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/CPL/2016

PROCESSO Nº 1304/SEMED/2014

O Município de Alvorada D’Oeste/RO, através da
Comissão Permanente de Licitação – CPL, nomea-
do pelo Decreto nº 059 de 2015, torna público, para
o conhecimento de interessados, que se encontra
instaurada a LICITAÇÃO, sob a modalidade de
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/CPL/2016,
para atender a Secretaria Municipal de Educação
- SEMED. DO OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de construção, confecção
e montagem da estrutura metálica da cobertura da
quadra municipal poliesportiva, medindo 627m²,
na EMEF. Monteiro Lobato - Distrito de Terra
Boa, localizada na Rua Monteiro Lobato s/n, no
Município de Alvorada do Oeste/RO, Recurso
nº 001/2013 PAC-2 PAR/FNDE/ME, conforme
o plano de trabalho e demais elementos técnicos
pertinentes, cujos anexos ao presente Edital.

Valor Estimado: R$ 183.818,12 (cento e oi-
tenta e três mil oitocentos e dezoito reais e doze
centavos).

A abertura será realizada no dia 26 de agosto de
2016, às 08h30 (oito horas e trinta minutos), na
sala de licitação na sede desta Prefeitura. O Edital,
bem como o termo de compromisso, e demais
elementos técnicos pertinentes encontram-se dis-
poníveis, para conhecimento dos interessados, no
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br (mural CPL),
maiores informações pelo telefone (69) 3412-2647
de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 13h00 na
sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Av. Mare-
chal Deodoro, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em
Alvorada D’Oeste/RO.

Alvorada do Oeste, 09 de agosto de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
Presidente/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/CPL/2016

PROCESSO Nº 122/FMS/2016

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do
Oeste/RO, através da Comissão Permanente de
Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto nº 059
de 2015, torna público, para o conhecimento
de interessados, que se encontra instaurada a
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA
DE PREÇOS Nº 010/CPL/2016, para atender
ao Fundo Municipal de Saúde. DO OBJETO:
Contratação de empresa especializada em obras
de engenharia civil para executar serviços de
reforma e ampliação da unidade de atenção
especializada em saúde (Centro de Fisiotera-
pia), no Município de Alvorada do Oeste/RO,
Recurso nº 811717/2014/MINISTÉRIO DA
SAÚDE/CAIXA, conforme o plano de trabalho
e demais elementos técnicos pertinentes, cujos
anexos ao presente Edital.

Valor Estimado: R$ 299.998,80 (duzentos e
noventa e nove mil novecentos e noventa e oito
reais e oitenta centavos).

A abertura será realizada no dia 26 de agosto
de 2016, às 10h00 (dez horas), na sala de licita-
ção na sede desta Prefeitura. O Edital, bem como
o termo de compromisso, e demais elementos
técnicos pertinentes encontram-se disponíveis,
para conhecimento dos interessados, no site
www.alvoradadooeste.ro.gov.br (mural CPL),
maiores informações pelo telefone (69) 3412-
2647 de segunda a sexta-feira, das 08h30 às
13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura,
à Av. Marechal Deodoro, nº 4695, Praça dos Três
Poderes, em Alvorada D’Oeste/RO.

Alvorada do Oeste, 09 de agosto de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
Presidente/CPL

Programação Categ.
Econômica

F. de Recursos Ficha

12.361.0007.1004 44.90.51-99 Recurso nº
001/2013 PAC-2
PAR/FNDE/ME

173 Programação Categ.
Econômica

F. de Recursos Ficha

10.302.0009.2091 44.90.51-99 Recurso n°
811717/2014/

MINISTÉRIO DA
SAÚDE/CAIXA

599

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 143/CPL/2016

Edital Nº. 175/CPL/2016

Processo Administrativo nº GI-513/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO,
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto
Municipal nº 168/GAB/2015 de 21 de outubro
de 2015, torna público que realizará a Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço e será julgada Menor Preço por ITEM,
nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Fede-
rais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº
083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal
de Saúde - SEMSAU. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS).
Estimado no valor de R$ 9.825,43 (Nove mil
oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta
e três centavos). Processo Administrativo nº
GI-513/2016 – Data para cadastro de proposta
10/08/2016 a partir das 08:00 h, data para aber-
tura de propostas e inicio da sessão pública: dia
24/08/2016, com início às 09:00 h, horário de
Brasília – DF, local www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Informações Complementares: O
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessa-
dos no site supracitado ou na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO,
sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Se-
gunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário
de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo
site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores
informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 09 de agosto de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

PEDIDO DE OBTENÇÃO DE OUTORGA
O SR. JOSÉ BARBOSA GONÇALVES

CPF: 349.946.882-49, localizado no LOTE
71, GLEBA 20 P, LINHA 64 DA LINHA 81,
Município de Mirante da Serra - RO. Torna pú-
blico que requereu junto ao COREM/SEDAM,
em 03/08/2016. A Solicitação para Obtenção de
Outorga - Para a Atividade de irrigação.

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Ji-Paraná

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS

CITAÇÃO DE: NIT FORM PAPELARIA
E INFORMÁTICA LTDA-ME, pessoa ju-
rídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.
07.296.482/0001-18, atualmente em local incerto
e não sabido.

FINALIDADE: CITAR a parte acima quali-
ficada, para querendo, oferecer contestação no
prazo de 15 (quinze) dias.

RESUMO DA INICIAL: A requerente alega
que a requerida supra, levou indevidamente o
protesto, o título n. DMI 37954001 no valor de
R$ 2.248,57 (dois mil, quatrocentos e vinte e oito
reais e cinquenta e sete centavos), pois nunca
possuiu relação comercial a requerida. Senda
certo que o protesto lhe causaria danos de difícil
reparação, ajuizou Medida Cautelar de Susten-
tação de Protesto, com pedido de urgente, cuja
liminar fora deferida de plano. Assim, requer a
citação do requerido, bem como que seja julgada
procedente a ação para condená-lo ao pagamento
de danos morais e materiais.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a
ação, presumir-se-ão verdadeiros os fatos ale-
gados pelo autor.

Processo: 0010614-41.2015.822.0005
Classe: Procedimento Sumário
Parte Autora: Ink Jet Informática e Papelaria

Ltda-ME e outro
Advogado: Jobeci Geraldo dos Santos OAB 541A

Ji-Paraná, 25 de julho de 2016.

LUZIA LOPES CASTELAN
Diretora de Cartório